ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.010 - Tel. (64)3651-1040

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 167 de 2025

“Requer a implantação de uma cobertura no portão de
entrada dos alunos da Escola Municipal Maria Ignez, oriundos
do transporte escolar rural.”

Ilmo. Sr.
Cleilton Resende
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer a
Vossa Excelência que, após apreciação e aprovação do Plenário, seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Quirinópolis, Sr. Anderson de Paula, solicitando
que seja realizado estudo técnico e financeiro para a implantação de uma cobertura na
calçada em frente ao portão de entrada dos alunos da Escola Municipal Maria Ignez,
oriundos do transporte escolar rural, portão este situado na Rua José Quirino Cardoso, em
frente à Praça do Circo.

A referida cobertura tem como objetivo proteger os alunos e os motoristas responsáveis pela
condução escolar, que aguardam a abertura do portão da escola, proporcionando mais
conforto e segurança durante esse período de espera, especialmente em dias de sol intenso
ou chuva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, 28 de agosto de 2025.

VANESSA DA USINA
Vereadora – União Brasil

[Assinado digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4358

		2025-08-27T08:36:15-0300
	VANESSA APARECIDA MENDES:00678251177